
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 25 de março de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0714 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

Errata: no Diário Oficial Eletrônico do Dia 24 de março de 2025, onde lê-se “ Ipatinga, 24 de março de 2025 – Diário Oficial 
Eletrônico – ANO VI | Nº 07132 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020”, Leia-se  “Ipatinga, 24 de março de 2025 – Diário Oficial 
Eletrônico – ANO VI | Nº 0713 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020”.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nota de empenho nº 105/2025
Contratada: ELF SERVICOS DE COMISSIONAMENTO LTDA - CNPJ 10.467.032/0001-55
Processo Licitatório: 13/2025
Dispensa: 08/2025
Objeto:  “Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviço  de  manutenção  preventiva  e,  se 
necessário, corretiva, na subestação do TRAFO de 500KVA e seus componentes, com elaboração de Relatório  
Técnico sobre os testes do TRAFO e do disjuntor de média tensão, contendo fotografias coloridas do serviço 
executado.”
Valor: R$ 14.900,00 (Quatorze mil e novecentos reais)
Vigência: Três meses a partir da data de emissão da autorização do serviço.
Data da Assinatura: 12/03/2025
___________________________________________________________________________________________

TERMO DE HABILITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:  No uso de suas atribuições legais e, considerando estarem 
presentes os pressupostos autorizativos da legislação que rege a matéria e que constam nos autos do Processo 
nº 14/2025, Credenciamento nº 04/2025, que tem por objeto o credenciamento de agências de viagens e turismo  
para  prestação  de  serviços  continuado  de  emissão,  alteração,  remarcação,  endosso  e  reembolso  (quando 
aplicável)  para fornecimento de passagens aéreas Nacionais  e  Internacionais,  incluindo taxa de embarque e 
seguro-viagem internacional quando necessário, praticando o desconto mínimo de 12,93% (doze vírgula noventa e 
três por cento) sobre o preço do dia dos bilhetes ofertados pelas companhias aéreas RATIFICO os atos praticados 
pela Comissão de Contratação, nomeada pela Portaria nº 32/2025,  HABILITO a empresa  GLOBAL TURISMO 
LTDA, Credenciando-a a fornecer o objeto do credenciamento para que produza os efeitos legais de acordo com a 
com a Lei Federal n° 14.133/2021 , Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga e demais normas 
pertinentes e HOMOLOGO o referido processo. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado 
e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial.  Ipatinga, 24 de Março de 2025. Werley Glicério Furbino de 
Araújo. Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 122/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 37,  
inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplente para o Processo Nº 17/2025 –  
Dispensa Eletrônica nº 09/2025, firmada entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a Empresa Gente Seguradora 
S/A - os servidores abaixo:

Gestor: Márcia Azevedo Lima Assis – mat. 1084-7
 Fiscal: Francisco Carlos Moreira – mat. 309-3
Suplente: Wilienh Correa de Souza -  mat. 520-7

Câmara Municipal de Ipatinga, 19 de março de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 123/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 25 de março de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0714 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

R E S O L V E:

exonerar, em 19 de março, o(a) servidor(a) ROBERT ALAN DOS REIS, matrícula 
nº  2243-8,  do cargo comissionado de Assessor Parlamentar II,  Lotado(a)  no Gabinete do Vereador Hermínio 
Bernardo, de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.
                         

Câmara Municipal de Ipatinga, 19 de março de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 124/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o(a) servidor(a)  JOÃO PEREIRA DOS SANTOS, matrícula 
nº  2562-3,  do  cargo  comissionado  de  Assessor  Parlamentar  I,  Lotado(a)  no  Gabinete  do  Vereador  Greston 
Henrique de Souza, de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.
                         

Câmara Municipal de Ipatinga, 20 de março de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 127/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

designar, nesta data, os servidores Gustavo Bueno Miranda, mat. 1175-4, Warley 
Franco de Sá, mat. 1116-9 e Andreia Adão Nicoli Casagrande, mat. 299-2, sob a presidência do primeiro, para 
compor a Comissão de Processo Administrativo para apurar os fatos relacionados ao Contrato 31/2024, firmado 
entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a empresa S. H. Informática Ltda, com a finalidade de verificar eventuais 
irregularidades e aplicar as sanções previstas, se necessário.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 21 de março de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2025-03-25T17:37:53-0300




